2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2023				   	                              	№ 526
станица  Ленинградская

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Ленинградский район от 2 марта 2022 г. № 218 «Об официальном
информационном ресурсе органов местного самоуправления
муниципального образования Ленинградский район
в сети Интернет»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных  органов  и  органов  местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинградский раойн п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 2 марта 2022 г. № 218 «Об официальном информационном ресурсе органов местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район в сети Интернет»изменение, дополнив раздел 3 приложения 1 пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5. При использовании Интернет-портала предусмотрен переход на официальную страницу в соответствии с постановлением Правительства РФ от 31 декабря 2022 г. № 2560 «Об утверждении Правил размещения государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными организациями информации на своих официальных страницах, получения доступа к информации, размещаемой на официальных страницах, и осуществления взаимодействия с пользователями информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, предусмотренной Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и Правил взаимодействия официальных сайтов и официальных страниц с федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию.».
[bookmark: _Hlk90990168]2. Сектору информатизации администрации муниципального образования Ленинградский район (Финько С.С.) обеспечить опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район (www. adminlenkub.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ленинградский район Шерстобитова В.Н.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район						                      Ю.Ю.Шулико

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Ленинградский район от ________________ №__________
«О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Ленинградский район от 2 марта 2022 г. № 218 «Об официальном
информационном ресурсе органов местного самоуправления
муниципального образования Ленинградский район
в сети Интернет»

Проект внес:
Заместитель главы
муниципального образования                                                        В.Н.Шерстобитов

Составитель проекта:
Заведующий сектором
информатизации администрации 						      С.С.Финько
муниципального образования

Проект согласован:
Начальник общего
отдела администрации
муниципального образования                                                           Т.А.Сидоренко

Начальник юридического
отдела администрации
муниципального образования                                                        Е.Ю. Офицерова

image1.wmf

oleObject1.bin